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Ayuntamiento de Bornos (Cádiz)

CONVOCATORIA  DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA CUBRIR EN PROPIEDAD CINCO
PLAZAS DE AUXILIAR DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO, CONFORME A LA LEY
20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE

LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO,PERSONAL LABORAL, MEDIANTE
CONCURSO- OPOSICIÓN 

 2023/IOF_02/000087

EDICTO RELATIVO A LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO, RESULTADO
FINAL DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
El órgano de selección se constituye el 24-5-2024, al objeto de proceder a la resolución de alegaciones

presentadas contra la calificación provisional de la fase de concurso, aprobación definitiva de la fase de
concurso,  aprobación  del  resultado  final  del  proceso  selectivo  y  propuesta  de  contratación,
correspondiente al proceso selectivo indicado, adoptando los siguientes acuerdos:

1º. Alegaciones formuladas a la calificación provisional de la fase de concurso

Alegación formulada por Carolina López Jiménez

A la vista de la misma, el  órgano de selección constata la existencia de un error en la puntuación
otorgada  precisamente  a  la  aspirante  Carolina  López  Jiménez  por  cuanto  la  puntuación  que  le
corresponde en el apartado de méritos profesionales es de 20,49 y no 29,49 con que figura tanto en el
Acta como en el Edicto, siendo correcta la puntuación final de 35,49. Procede la corrección de la misma,
quedando como sigue:

Apellidos y nombre DNI Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos

Total

López Jiménez, Carolina ***5555** 20,49 15,00 35,49

Alegación de Minerva Ramos Cabrera

La  aspirante expone:  “que se me añada mi  experiencia  profesional,  pues  cuando leí  las  bases  no
entendí que sirviera la experiencia como auxiliar de enfermería hospitalaria y después de hablar con
varias  compañeras,  sí  se lo han puntuado.  Solicito:  se  me acepte  esta  alegación  y se  me sume la
puntuación de dicha experiencia”.

El órgano de selección desestima la alegación en aplicación de lo establecido en las bases que,  al
referirse a la fase de concurso dispone que “”Únicamente se valorarán los méritos que además de estar
incluidos  en  estas  bases,  se  hayan  recogido  en  el  Anexo  V  por  el  aspirante,  se  acrediten
documentalmente y sean presentados antes de la finalización del plazo estipulado para ello”.

Alegación de María del Carmen Cabrera Cena

La aspirante expone: “Presento este escrito pues a la hora de leer las bases no especifica del todo si la
experiencia en hospitales sirve o no, entonces llamé al ayuntamiento y el muchacho de la secretaria le
preguntó a la persona que llevaba el tema y me dijo que la experiencia en hospitales no valía por lo cual
no la presenté. A la hora de salir las provisionales hablo con compañeras que si la han presentado y
ademas se la han validado. Solicito: Se me añada a mi expediente la experiencia en hospitales y me
sume dicha experiencia en mi puntuación en la fase concurso”

El órgano de selección desestima la alegación en aplicación de lo establecido en las bases que,  al
referirse a la fase de concurso dispone que “”Únicamente se valorarán los méritos que además de estar
incluidos  en  estas  bases,  se  hayan  recogido  en  el  Anexo  V  por  el  aspirante,  se  acrediten
documentalmente y sean presentados antes de la finalización del plazo estipulado para ello”.
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Ayuntamiento de Bornos (Cádiz)

2º. Calificación definitiva de la fase de concurso

Resuelto lo anterior, el órgano de selección aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso, con
el siguiente resultado expresado por orden alfabético:

Apellidos y nombre DNI Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos

Total

Abujas Jarén, Encarnación ***3582** 7,95 15,00 22,95

Álvarez Caballero, María del Rosario ***3657** 11,66 15,00 26,66

Benítez Marchán, Ana ***3925** 16,82 15,00 31,82

Cabrera Cena, María del Mar ***2664** 11,22 15,00 26,22

Calle Rodríguez, Isabel María ***3671** 6,20 15,00 21,20

Caraballo Lobo, Ana María ***0583** 8,02 15,00 23,02

Castro Jaén, Patricia ***1718** 18,84 15,00 33,84

Castro Reina, Isabel ***7717** 14,00 15,00 29,00

Castro Sevillano, Sandra ***5537** 19,57 15,00 34,57

García Ortega, María Carmen ***1843** 3,14 15,00 18,14

García Palmero, Ana Rosa ***6089** 23,91 15,00 38,91

Gómez Rodríguez, Yolanda ***4553** 3,59 15,00 18,59

Gutiérrez Romano, María Isabel ***5465** 6,42 15,00 21,42

Gutiérrez Sánchez, Imara ***2726** 1,68 15,00 16,68

Gutiérrez Sánchez, Nadia ***2726** 0,12 15,00 15,12

Iglesias Castro, Alicia ***5465** 18,73 15,00 33,73

Jaén Parra, María del Carmen ***0542** 0,00 0,00 0,00

Jiménez Gil, Ana ***6727** 8,10 15,00 23,10

Leal Atencia, Patricia ***5539** 3,65 15,00 18,65

López Jiménez, Carolina ***5555** 20,49 15,00 35,49

López Mancheño, Blanca Esther ***3777** 17,65 15,00 32,65

López Orellana, Isabel María ***3748** 16,55 15,00 31,55

López Rivas, Raquel ***8735** 0,00 15,00 15,00

López Sierra, Josefa ***4889** 11,26 15,00 26,26

Lugo Moreno, María Mercedes ***4546** 25,00 15,00 40,00

Marchán Romero, Ana María ***5151** 11,11 15,00 26,11

Márquez López, Blanca Paloma ***3816** 21,66 15,00 36,66

Márquez López, Vanesa ***5561** 21,49 15,00 36,49

Mesa Vázquez, Cristina ***3945** 4,50 15,00 19,50

Moreno Gutiérrez, Lourdes María ***6822** 4,34 15,00 19,34

Moreno Hidalgo, Juan ***9036** 0,00 0,00 0,00

Pastrana Real, Cristina ***6807** 0,00 0,00 0,00

Peña Ruiz, Cristina ***6456** 4,24 15,00 19,24

Pérez Jiménez, Sofía ***3627** 2,01 15,00 17,01

Pérez Sánchez, María Iluminada ***9951** 4,00 15,00 19,00

Pinto Salazar, Elisabeth ***3567** 4,52 15,00 19,52

Ramírez Sánchez, Dolores ***5809** 25,00 15,00 40,00
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Ramos Cabrera, María ***6807** 0,21 15,00 15,21

Ramos Cabrera, Minerva ***6807** 0,50 15,00 15,50

Real García, Sonia ***1851** 0,00 0,00 0,00

Real Garrido, María José ***4549** 1,47 15,00 16,47

Rivas García, María ***5711** 0,00 0,00 0,00

Romero Carrasco, Rosa María ***8277** 0,00 0,00 0,00

Sevillano Hernández, María del Rosario ***1274** 10,65 15,00 25,65

Sevillano Sevillano, María Isabel ***0183** 1,08 15,00 16,08

Solano Pérez, María Luisa ***5386** 0,00 0,00 0,00

Villalba Prieto, Elisabet ***5397** 0,00 15,00 15,00

3º. Calificación final del proceso selectivo

De  acuerdo  con  la  Base  7ª.5  de  la  Convocatoria,  la  calificación  final  de  cada  aspirante  vendrá
determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en las fase de oposición y de concurso.

Consecuentemente, el órgano de selección aprueba la calificación final del proceso selectivo, quedando
como sigue por orden de puntuación:

Apellidos y nombre DNI Fase de 
oposición

Fase de concurso Total

Ramírez Sánchez, Dolores ***5809** 54,00 40,00 94,00

Castro Jaén, Patricia ***1718** 60,00 33,84 93,84

Márquez López, Vanesa ***5561** 57,00 36,49 93,49

Lugo Moreno, María Mercedes ***4546** 51,00 40,00 91,00

García Palmero, Ana Rosa ***6089** 45,00 38,91 83,91

López Jiménez, Carolina ***5555** 48,00 35,49 83,49

Cabrera Cena, María del Mar ***2664** 57,00 26,22 83,22

Castro Sevillano, Sandra ***5537** 48,00 34,57 82,57

Marchán Romero, Ana María ***5151** 54,00 26,11 80,11

Benítez Marchán, Ana ***3925** 48,00 31,82 79,82

Iglesias Castro, Alicia ***5465** 45,00 33,73 78,73

López Mancheño, Blanca Esther ***3777** 45,00 32,65 77,65

López Sierra, Josefa ***4889** 51,00 26,26 77,26

Márquez López, Blanca Paloma ***3816** 36,00 36,66 72,66

Mesa Vázquez, Cristina ***3945** 51,00 19,50 70,50

Calle Rodríguez, Isabel María ***3671** 48,00 21,20 69,20

García Ortega, María Carmen ***1843** 51,00 18,14 69,14

Jiménez Gil, Ana ***6727** 45,00 23,10 68,10

Castro Reina, Isabel ***7717** 39,00 29,00 68,00

López Orellana, Isabel María ***3748** 36,00 31,55 67,55

Pérez Sánchez, María Iluminada ***9951** 48,00 19,00 67,00

Leal Atencia, Patricia ***5539** 48,00 18,65 66,65

Gutiérrez Romano, María Isabel ***5465** 45,00 21,42 66,42

Abujas Jarén, Encarnación ***3582** 42,00 22,95 64,95

Gutiérrez Sánchez, Imara ***2726** 48,00 16,68 64,68
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Sevillano Hernández, María del Rosario ***1274** 39,00 25,65 64,65

Real Garrido, María José ***4549** 48,00 16,47 64,47

Sevillano Sevillano, María Isabel ***0183** 48,00 16,08 64,08

Ramos Cabrera, Minerva ***6807** 48,00 15,50 63,50

Ramos Cabrera, María ***6807** 48,00 15,21 63,21

Gutiérrez Sánchez, Nadia ***2726** 48,00 15,12 63,12

Moreno Gutiérrez, Lourdes María ***6822** 42,00 19,34 61,34

Peña Ruiz, Cristina ***6456** 42,00 19,24 61,24

Gómez Rodríguez, Yolanda ***4553** 42,00 18,59 60,59

Pinto Salazar, Elisabeth ***3567** 39,00 19,52 58,52

Álvarez Caballero, María del Rosario ***3657** 30,00 26,66 56,66

Caraballo Lobo, Ana María ***0583** 33,00 23,02 56,02

López Rivas, Raquel ***8735** 39,00 15,00 54,00

Solano Pérez, María Luisa ***5386** 54,00 0,00 54,00

Pérez Jiménez, Sofía ***3627** 36,00 17,01 53,01

Rivas García, María ***5711** 51,00 0,00 51,00

Villalba Prieto, Elisabet ***5397** 36,00 15,00 51,00

Moreno Hidalgo, Juan ***9036** 48,00 0,00 48,00

Jaén Parra, María del Carmen ***0542** 45,00 0,00 45,00

Real García, Sonia ***1851** 42,00 0,00 42,00

Romero Carrasco, Rosa María ***8277** 42,00 0,00 42,00

Pastrana Real, Cristina ***6807** 30,00 0,00 30,00

De conformidad con la Base 9ª, los empates entre los/las candidatos/as desde el sexto en adelante
deberán resolverse en un sorteo público. En la tabla precedente, entre las personas empatadas se ha
mantenido el orden alfabético.

4º. Propuesta de contratación

En aplicación de todo lo anterior y de conformidad con las Bases de la Convocatoria, el órgano de
selección propone la contratación de Dolores Ramírez Sánchez, Patricia Castro Jaén, Vanesa Márquez
López, María Mercedes Lugo Moreno y Ana Rosa García Palmero como personal laboral de carácter fijo.

En  Bornos, en la fecha indicada al pie.
El Secretario,

F. Javier Moldes González


